4

	Номер
	294

	Дата
	18.10.2019

	Тип документа
	Распоряжение

	Орган издания
	Администрация города

Об утверждении Положения
о комиссии по вопросам
повышения эффективности
бюджетных расходов

 Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2019 №117-р «Об утверждении Концепции повышения эффективности бюджетных расходов в 2019-2024 годах», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.06.2019 №295-рп «О Плане мероприятий по реализации Концепции повышения эффективности бюджетных расходов в 2019-2024 годах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
[bookmark: _GoBack]1.Утвердить Положение о комиссии по вопросам повышения эффективности бюджетных расходов, согласно приложению 1.
2.Утвердить Состав комиссии по вопросам повышения эффективности бюджетных расходов, согласно приложению 2.
3.Считать утратившим силу:
- распоряжение администрации города от 17.10.2014 №292 «Об утверждении порядка работы комиссии по бюджетным проектировкам и осуществлению финансового контроля»;
- распоряжение администрации города №328 «О внесении изменений в распоряжение администрации города от 17.10.2014 №292 «Об утверждении порядка работы комиссии по бюджетным проектировкам и осуществлению финансового контроля» (с изменениями);
  4.Управлению информационной политики администрации города опубликовать распоряжение в газете «Мегионские новости» и разместить на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».
  5. Контроль за выполнением распоряжения   возложить на заместителей главы города по направлениям деятельности.

Глава города                                                                                                                   О.А.Дейнека

Приложение 1
к распоряжению администрации города
от «18» октября 2019 года № 294

ПОЛОЖЕНИЕ
 О комиссии по вопросам повышения эффективности бюджетных расходов
(далее – Положение)

1. Комиссия по вопросам повышения эффективности бюджетных расходов (далее - Комиссия) является координационным совещательным органом по подготовке предложений органам администрации города, координаторам программ, главным распорядителям бюджетных средств городского округа город Мегион (далее - главным распорядителям бюджетных средств) по вопросам повышения эффективности бюджетных расходов.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципального образования, Положением.
3. Задачей Комиссии является координация деятельности органов администрации города, координаторов программ, главных распорядителей бюджетных средств по вопросам:
а) оптимизации расходов бюджета городского округа;
б) использования высвобождающихся бюджетных ассигнований в соответствии с приоритетными направлениями муниципальной политики городского округа;
в) распределения дополнительных бюджетных ассигнований.
4. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
а) рассматривает перечень объектов обзоров расходов бюджета городского округа, предложения по составу рабочих групп, создаваемых в целях проведения обзоров расходов по каждому объекту обзора расходов (далее - рабочие группы); графики проведения обзоров расходов по конкретным объектам обзора расходов; методики проведения обзоров расходов по конкретным объектам обзоров бюджетных расходов; планы работы рабочих групп;
б) утверждает результаты обзоров расходов бюджета городского округа по конкретным объектам обзоров расходов, достигнутые за отчетный период;
в) рассматривает предложения об оптимизации расходов бюджета городского округа на основе проведенных обзоров бюджетных расходов;
г) рассматривает предложения об использовании высвобождающихся бюджетных ассигнований для финансового обеспечения приоритетных направлений и мероприятий муниципальной политики;
д) рассматривает предложения по распределению дополнительных бюджетных ассигнований;
е) рассматривает иные вопросы, связанные с оптимизацией и повышением эффективности бюджетных расходов;
ж) осуществляет контроль за исполнением решений Комиссии.
5. Комиссия имеет право:
а) запрашивать и получать от органов администрации города, координаторов программ, главных распорядителей бюджетных средств документы, материалы и информацию, необходимые для ее деятельности;
б) заслушивать на своих заседаниях представителей координаторов программ, главных распорядителей бюджетных средств по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
6. Комиссию возглавляет председатель.

7. Председатель Комиссии руководит деятельностью, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и рекомендаций.
8. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.
Решения Комиссии оформляются протоколами.
10. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех органов администрации города, координаторов программ, главных распорядителей бюджетных средств.

                                                                                          Приложение 2
							       к распоряжению администрации города
							       от «18» октября 2019 года № 294

			                                         СОСТАВ*
               комиссии по вопросам повышения эффективности бюджетных расходов

Глава города, председатель комиссии
Заместитель главы города − директор департамента администрации города, заместитель председателя комиссии
Главный специалист отдела бюджетного планирования и финансирования департамента финансов администрации города, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Первый заместитель главы города
Заместитель главы города по общим вопросам
	Заместитель главы города по социальной политике
Директор департамента экономического развития и инвестиций администрации города (по согласованию)
	Директор департамента муниципальной собственности администрации города (по согласованию)
	Директор департамента образования и молодежной политики администрации города (по согласованию)
	Начальник управления по бюджетному учету, главный бухгалтер администрации города
Начальник отдела доходов департамента финансов администрации города (по согласованию)
Начальник отдела бюджетного планирования и финансирования отраслей социальной сферы и средств массовой информации департамента финансов администрации города
Начальник отдела бюджетного планирования и финансирования жилищно-коммунального комплекса, инвестиций и органов местного самоуправления департамента финансов администрации города
Начальник отдела культуры администрации города (по согласованию)
Начальник отдела физической культуры и спорта администрации города (по согласованию).

___________________________________
*В период отсутствия членов состава комиссии, в заседаниях комиссии участвуют лица, исполняющие их обязанности